
ВЕСТИ
Арамильские

№ 14 (1351) 24.03.2021
5Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.03.2021 № 137

О подготовке схемы границ прилегающих территорий

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Арамильского городского округа, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
в соответствии со статьей 4 Закона Свердловской области от 14.11.2018 №140-ОЗ «О ре-
гулировании отдельных отношений в сфере благоустройства территории муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области», с приказом Мини-
стерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 14.03.2019 
№178-П «Об утверждении требований к подготовке схемы границ прилегающих терри-
торий и формы схемы границ прилегающей территории на территории Свердловской 
области», Правилами благоустройства территории Арамильского городского округа, ут-
вержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 16.05.2019 № 55/4, в 
целях реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 
национального проекта «Жилье и городская среда» на территории Арамильского город-
ского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать проекты схем границ прилегающих территорий в отношении населен-
ных пунктов (город Арамиль, поселок Светлый, поселок Арамиль), расположенных на 
территории Арамильского городского округа.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городско-
го округа (О.А. Слободчикова):

1) обеспечить подготовку проекта схемы границ прилегающих территорий с привлече-
нием иных лиц, на основании муниципального контракта или договора подряда, заклю-
ченного в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в срок 
не позднее 01.10.2021;

2) подготовить проект решения Думы Арамильского городского округа «О внесении 
изменений в Правила благоустройства территории Арамильского городского округа, ут-
вержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 16.05.2019 № 55/4» в 
соответствии с пунктом 5 статьи 4 Закона Свердловской области № 140-ОЗ не позднее 
01.11.2021;

3) в соответствии с пунктом 6 статьи 4 Закона Свердловской области №  140-ОЗ не 
позднее десяти рабочих дней со дня утверждения схемы границ прилегающих террито-
рий направить информацию об утверждении схемы границ прилегающих территорий в 
Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области;

4) в соответствии с пунктом 7 статьи 4 Закона Свердловской области №  140-ОЗ не 
позднее одного месяца со дня утверждения схемы границ прилегающих территорий раз-
местить утвержденную схему границ прилегающих территорий на официальном сайте 
Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Финансирование работ по подготовке схемы границ прилегающих территорий осу-
ществить за счет средств местного бюджета.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
главы Администрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.03.2021 № 165

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 
09.02.2021 № 74 «Об утверждении перечня должностей и объявлении конкурса для 
включения в кадровой резерв для замещения вакантных должностей муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа»

В соответствии с Решением Думы Арамильского городского округа от 10.12.2020 № 
78/8 «Об утверждении Положения «О порядке формирования кадрового резерва на заме-
щения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправле-
ния Арамильского городского округа», статьей 28 Устава Арамильского городского окру-
га, в целях организации отбора лиц, отвечающих установленным квалификационным и 
иным требованиям к должностям, для замещения которых формируется кадровой резерв 
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного само-
управления Арамильского городского округа, в связи с задержкой ответов на запросы 
при проведении проверочных мероприятий кандидатов на включение в кадровый резерв

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 09.02.2021 № 74 
«Об утверждении перечня должностей и объявлении конкурса для включения в кадровой 
резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местно-
го самоуправления Арамильского городского округа» следующее изменение:

в пункте 1 постановления слова «19.03.2021 года» заменить словами «31.03.2021 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 

на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.03.2021 № 166

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 26.01.2021 № 51 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по форми-

рованию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа» 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 закона Свердловской 
области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы 
на территории Свердловской области», руководствуясь Решением Думы Арамильского 
городского округа от 10.12.2020 № 78/8 «Об утверждении Положения «О порядке форми-
рования кадрового резерва на замещения вакантных должностей муниципальной службы 
в органах местного самоуправления Арамильского городского округа», статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 26.01.2021 № 51 
«Об утверждении Положения и состава Комиссии по формированию кадрового резерва 
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного само-
управления Арамильского городского округа» изменения, изложив приложение № 2 к 
постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Приложение к постановлению Главы  
Арамильского городского округа

от 19.03.2021 № 166

Приложение № 2 
к постановлению Главы  

Арамильского городского округа
от 26.01.2021 № 51

 СОСТАВ
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должно-

стей муниципальной службы в Администрации и иных органах местного самоуправле-
ния Арамильского городского округа 

Председатель Комиссии:
Никитенко Виталий Юрьевич – Глава Арамильского городского округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Гарифуллин Руслан Валерьевич – Первый заместитель главы Администрации Ара-

мильского городского округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Комарова Ольга Вячеславовна – заместитель главы Администрации Арамильского го-

родского округа.

Секретарь Комиссии:
Нурисламова Ирина Евгеньевна – ведущий специалист Организационного отдела Ад-

министрации Арамильского городского округа.

Члены Комиссии:

1. Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Арамильского го-
родского округа (по согласованию);

2. Живилов Дмирий Михайлович – Председатель Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);

3. Коваленко Юлия Владимировна – начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа;

5. Климина Анастасия Васильевна – председатель Общественной палаты Арамильско-
го городского округа (по согласованию);

6. Мезенова Светлана Петровна – Председатель Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию);

7. Самарина Виктория Валерьевна – начальник Организационного отдела Администра-
ции Арамильского городского округа;

7. Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Администрации Ара-
мильского городского округа;

8. Шунайлова Наталья Михайловна – председатель Комитета по экономике и стратеги-
ческому развитию Администрации Арамильского городского округа.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 16.03.2021 № 21
г. Арамиль

О внесении изменений в распоряжение Главы Арамильского городского округа от 
27.03.2020 № 22 «О принятии мер по нераспространению коронавирусной инфекции 

(COVID-19)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 
239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19)», во исполнение требований Указа Губернатора Свердловской 
области от 15.03.2021 № 137-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердлов-
ской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области 
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения 
от новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)», на основании статьи 101 Областного 
закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах Свердловской области», в соот-
ветствии со статьей 28 Устава Арамильского городского округа:

1. Внести в распоряжение Главы Арамильского городского округа от 27.03.2020 № 22 
«О принятии мер по нераспространению коронавирусной инфекции (COVID-19)» следу-
ющие изменения:

1) в части первой пункта 10 слова «по 15 марта 2021 года» заменить словами «по 29 
марта 2021 года»;

2) часть вторую пункта 10 после слов «по 15 марта 2021 года» дополнить словами «, с 
16 по 29 марта 2021 года».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко


